
 

 

 

Asociace poskytovatelů sociálních služeb ČR je členem: 

          
 

 

 

 
Asociace poskytovatelů sociálních služeb ČR 
Vančurova 2904, 390 01 Tábor • IČ: 60445831 • DIČ: CZ60445831  
e-mail: apsscr@apsscr.cz • www.apsscr.cz 
tel./fax: 381 213 332 • datová schránka: 6c63cgd 

 

 

Tisková zpráva: 
Hlavním tématem dubnových Sociálních služeb je sociální terapie rodin 
 
20. 4. 2017 
Aprílové číslo Sociálních služeb přináší mimo jiné první díl dvoudílného seriálu Sociální 
terapie rodin, jehož autorkou je Eva Zakouřilová. Jak píše autorka, sociální terapie rodin je 
vysoce specializovanou činností, která není jen sociální kontrolou či pouhým poskytováním 
materiální pomoci potřebným rodinám. Ve svém článku se tak Eva Zakouřilová zaměřuje na 
předpoklady pro výkon práce, nástroje sociální terapie, ale i její historii, aby v příštím čísle 
mohla pokračovat konkrétním příkladem z praxe.  
 
Evropský parlament a Rada EU přijaly nové nařízení – tzv. obecné nařízení o ochraně 
osobních údajů. Tato nová pravidla budou platit od příštího roku pro všechny subjekty, které 
zpracovávají osobní údaje občanů EU, tedy včetně poskytovatelů sociálních služeb. O 
novinkách a změnách, které toto nařízení přinese, ve svém článku informuje Miroslav Kvapil.    
 
Ve čtvrtém čísle tohoto roku ale najde čtenář i mnoho dalších zajímavých informací a článků, 
např. rozhovor Hynka Jůna, zakladatele Národního ústavu pro autismus, s autistou Martinem 
Pospíšilem, poslední díl seriálu o canisterapii nebo i to, kde byl tentokrát na návštěvě David 
Pospíšil z MPSV. Nechybí však ani recenze, zamyšlení či pravidelný příspěvek Kanceláře 
veřejného ochránce práv. 
 
 
 
Mgr. Veronika Hotová 
PR specialistka a šéfredaktorka časopisu Sociální služby 
sefredaktor@apsscr.cz, tel. 607 056 221, www.socialnisluzby.eu 

   


